Aggiungerò in ultimo, che D. Letamendi in questo Negozio ha proprio operato da buon
Ministro, ed ha ben meritato della S.V., del Sr. Presidente della Repubblica, e di tutto codesto
Vicariato. Frattanto in grazia delle Lettere Commendatizie delle quali la S.V. l’ebbe
accompagnato, gli ho ottenuto il titolo di Missionario Apostolico, il privilegio dell’altare
portatile.

Monsignore, io sono lieto di aver potuto fare alcuna cosa di piacere alla S.V. e sarò
contento qualunque volta Ella mi fornirà occasione di poterla servire. In attenzione impertanto
di tali occasioni, godo di raffermarmi col più profondo rispetto & &

Di Vtra. Sigria. Illustma. e Revma.
Devotmo. ed Umilmo. Servo

F. GianBenedetto da Genova Def. Gen. Capcino.
Roma, li 6 Agosto 1864
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Carta de Pío IX a Atanasio Aguirre del 4 de agosto de 1864; Ep. ad Princ. positiones et
minutae 52, int. 187; ASV, Segr. Stato, a.1864, Rubr. 251, fasc. 1, f. 52r-53r; texto latino
y traducción castellana en MHN, t. 1421 (CP, v. III, f. 1569v-1571v, n.º 2070).

La carta del Papa respondía a los deseos del Presidente Aguirre. Insistía en que el Estado garan-
tizara todo lo necesario para el Obispado. Al mismo tiempo, le comunicaba el nombramiento casi
inmediato del Siervo de Dios como Obispo in partibus.

Dilecte Fili Illustris e Honorabilis Vir
Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Nuper Nobis redditae sunt Nobilitatis Tuae Litterae die 14. proximi mensis Maii datae.
Ex iisdem autem non levi certe voluptate intelleximus quibus catholicis sensibus egregie

sis animatus. Namque significas, ac testaris, Te omnino exoptare, ut catholica religio, quae
istius Reipublicae status est religio, istic quotidie magis floreat, ac dominetur. Hinc Tuis in
votis est, ut Episcopalis Sedes istic erigatur, et confirmas Tuam omnem operam esse
impensurum, ut omnibus superatis difficultatibus, haec tam salutaris res ad optatum exitum
adducatur, ac Nos vehementer precaris ut rei eidem suprema Nostra Pontificia Auctoritate
occurrere velimus.

Nobis quidem, Dilecte Fili, de animarum salute vehementer sollicitis nihil gratius esse
potest, quam ut Episcopales Sedes, quoad fieri potest, multiplicentur, cum probe noscamus
utilitates, quae in fideles ex proprii Episcopi vigiliantia redundant. Verum antequam novum
Episcopatum istic erigamus, opus omnino est, ut primum congrua et plane libera ac tuta dos
pro Episcopo, pro Canonicorum Collegio, pro episcopali Clericorum Seminario constituatur.
Itaque Tuum erit omni studio eniti et efficere, ut hujusmodi tantopere necessaria statuatur dos,
quo a Nobis Episcopales Sedes erigi possit. Etenim ubi eadem praesertim dos fuerit assignata,
et alia omnia comparata, quae ad novam Episcopalem Sedem statuendam requiruntur, Nos
novum istic Episcopatum iis omnibus servatis, quae servari oportet, quam libentissime erigemus.